
                             令和４年１月２７日 

   

各 位 

ＮＰＯ法人大阪卓球協会 

会 長 平  尾  信  次 

 

 

第６１回大阪国際招待卓球選手権大会の中止について(通知) 

 

 時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本協会の事業にご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、１月１７日付で開催する旨を案内させていただきまし

たが、１月２６日現在、全国で約６万人の方が感染するなど、想像をはるかに超える感

染力を持つオミクロン株が日本中に猛威をふるっている現状となっております。開催準

備を進める中で、大阪府内においても 9,7００人を超え、病床使用率も５０％を超える

状況が続き、医療現場を圧迫しております。大会参加者の健康管理を考えるうえで堅実

な大会運営が難しくなっており、臨時役員会(リモート)において標記大会の開催を議論

した結果、中止という決断をさせて頂きました。 

 誠に恐縮ではございますが、なにとぞ苦渋の決断にご理解を賜りますよう心よりお願

い申し上げます。 

 

尚、参加料ご返金につきましては改めてご連絡させて頂きます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

中止する大会名 

● 第６１回大阪国際招待卓球選手権大会(全国オープン) 

  日  時  ２０２２年２月１８日(金)から２０日(日) 

  会  場  エデイオンアリーナ大阪(大阪府立体育会館) 

     明治スポーツプラザ(大阪市立浪速スポーツセンター) 

   


